Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»______________ 2015 года 					      № _____

г. Ижевск

Об утверждении Типовых требований к повседневной одежде обучающихся в государственных, муниципальных общеобразовательных организациях Удмуртской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Типовые требования к повседневной одежде обучающихся в государственных, муниципальных общеобразовательных организациях Удмуртской Республики.
2. В целях информационно-справочного обеспечения обучающихся, их родителей (законных представителей) и образовательных организаций Министерству промышленности и торговли Удмуртской Республики осуществлять в установленном им порядке ведение реестра производителей одежды обучающихся Удмуртской Республики.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики						   В.А. Савельев

Проект вносит:
министр промышленности и торговли
Удмуртской Республики						    О.В. Радионов

Разослать: секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Н. Сивцова, секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Л. Кузнецова, Госсовет УР, ГФИ по УР, Управление Минюста по УР, Министерство образования и науки УР, Министерство промышленности и торговли УР, Министерство экономики УР, Министерство финансов УР, Прокуратура УР, СПС, web-сайт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Удмуртской Республики
от ______ 2015 года № ____

Типовые требования
к повседневной одежде обучающихся в государственных,
муниципальных общеобразовательных организациях
Удмуртской Республики

1. Настоящие Типовые требования к повседневной одежде обучающихся в государственных, муниципальных общеобразовательных организациях Удмуртской Республики (далее - Типовые требования) разработаны в соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Общий вид повседневной одежды обучающихся, ее цвет, конструкция  (фасон, модель)  определяются образовательной организацией с учетом мнения её коллегиальных органов управления  и должны соответствовать настоящим Типовым требованиям.
3. В государственных, муниципальных общеобразовательных организациях Удмуртской Республики устанавливается следующая повседневная одежда обучающихся:
1) основной перечень предметов одежды обучающихся включает: для мальчиков и юношей – однотонная рубашка (сорочка) сочетающейся цветовой гаммы, брюки классического покроя, куртка (пиджак) и/или жилет (текстильный или трикотажный) синего, серого или цвета бордо (возможно использование ткани в клетку или полоску в классическом цветовом оформлении). Для девочек и девушек – однотонная рубашка (блуза) сочетающейся цветовой гаммы, жакет (жилет), юбка, платье (сарафан) серого, синего или цвета бордо (текстильные или трикотажные) (возможно использование ткани в клетку или полоску в классическом цветовом оформлении);
2) дополнительный перечень предметов одежды обучающихся включает: для мальчиков и юношей - галстук; для девочек и девушек – брюки классического покроя, галстук.
4. В холодное время года допускается ношение обучающимися джемперов, свитеров и пуловеров, преимущественно сочетающихся по цветовой гамме с основными предметами одежды обучающихся.
_________